
یکشنبه 13 مهر 1393 - 20:06

سه شنبه15 مهر 1393-12 ذی الحجة 1435 -7اکتبر

انتشار طرح جمهوری اسلامی ایران برای امنیت منطقه در جریان جنگ تحمیلی...

* 15 مهر در دفاع مقدس

* انتشار طرح جمهوری اسلامی ایران برای امنیت منطقه در جریان جنگ تحمیلی
(1365 ش)

اشاره:
با طولانی شدن جنگ و گسترش دامنه پیروزیهای نظامی ایران به ویژه پس از فتح فاو در بهمن 1364، از سوی آمریکا و
حامیان منطقهای آن، درباره نیات و اهداف جمهوری اسلامی ایران شایعاتی منتشر گردید که بر اساس آن، ایران به گسترش
دامنه جغرافیایی جنگ، تلاش برای اشغال کشورهای همسایه، دخالت در امور داخلی کشورها و کمک به گروههای مخالف دولت
مرکزی کشورهای منطقه متهم گردیده است. در پاسخ به این اتهامات، دولت جمهوری اسلامی ایران از سازمان ملل متحد

خواست تا طرح قرارداد امنیتی ایران را منتشر نماید. بر اساس این طرح که در
30 اردیبهشت 1365ش، طی یادداشت محرمانهای به دبیر کل سازمان ملل متحد ارائه شده بود، ایران برای همکاری با دبیر کل
در جهت انعقاد یک قرارداد امنیتی منطقهای با کشورهای خلیج فارس بر مبنای اصول استقلال، حاکمیت ملی، تمامیت ارضی،
عدم مداخله در امور دیگران و... اعلام آمادگی کرده بود. در این طرح که در چنین روزی در سال 1365ش منتشر شد، از
تلاشهای ایران جهت جلوگیری از حمله به هر کشور دیگر یاد شده و سیاست اعلام شده جمهوری اسلامی ایران، مبنی بر
اجتناب از گسترش جنگ و تأمین صلح برای منطقه مورد تأکید قرار گرفته بود. همچنین در این طرح، از اقدامات و ابتکارات دبیر
کل وقت سازمان ملل در جهت ابقای صلح باثبات در منطقه بر پایه رعایت احترام به استقلال و تمامیت ارضی و عدم مداخله در

امور داخلی دیگر کشورها استقبال شده بود.

* 15 مهر درگذر تاریخ
* امضای متمم قانون اساسی توسط محمدعلی شاه قاجار (1286 ش)

اشاره:
محمدعلی شاه، ابتداء در امضای این قانون وقتکشی میکرد اما با درخواستهای مکرر مردم از نمایندگان و تلگرافهای علمای

نجف مبنی بر امضای متمم، سرانجام شاه ناگزیر شد که آن را در پانزدهم مهر 1286 ش
برابر با 29 شعبان 1325 ق امضاء نماید.

* تعیین رنگ پرچم کشور ایران
(1286 ش)

اشاره:
دِرَفْشْ، بیرَق، عَلَم، لَواء یا رایت به معنی پرچم از دیرباز مورد استفاده بوده و از آن به عنوان علامت معین شاه، حکمران، فرمانده
نیرو و لشکریان استفاده میشده است. اندازه و رنگ بیرقها از دوران کهن تفاوتهای متعددی داشته ولی گزینش رنگهای سه
گانه سبز، سفید و قرمز را مربوط به دوران ناصرالدین شاه قاجار دانستهاند. در نهایت در جریان انقلاب مشروطیت این سه رنگ
تثبیت شد و از این پرچم برای ساختمانهای دولتی و یادمانهای سلطنتی، قلعهها و بنادر و هر آن چه به دولت و سلطنت

مربوط بود استفاده میکردند.
با تدوین قانون اساسی مشروطه، رنگ پرچم ایران معین گردید که بر اساس اصل پنجم متمم این قانون، رنگ سبز در پرچم
ایران به عنوان نشانه دین اسلام و مذهب شیعه و نیز خرّمی کشور و صفای روح و باطن؛ رنگ سفید نشان صلحخواهی،
دوستی و آرامش طلبی ملت ایران؛ و قرمز نشان مشروطیت ایران و آمادگی ملت برای دفاع از استقلال و آزادی به قیمت ریخته

شدن خون فرزندان خود، به کار رفته است.
ابعاد و شکل دقیق پرچم ایران در سال 1336 ش دوباره تعیین شد و تا انقلاب اسلامی ایران بدون تغییر با همان شیر و

خورشید و گاهی تاج پهلوی، باقی ماند.
پس از انقلاب، نشانِ پرچم جای خود را به طرحی شبیه به واژه «الله» داد که مانند لاله سرخی است که از خونِ شهیدان انقلاب
سربرآورده و چهار قسمت آن شبیه هلال و جزء قائم میانی، یادآور شمشیر به نشانه قدرت و ایستادگی ملت مسلمان ایران است

و مجموعاً کلمه توحید (لااله الا الله) را تشکیل میدهد.
همچنین عبارت «الله اکبر» 22 بار در حاشیه پائین نوارِ سبز و حاشیه بالای نوار قرمز که نشانه و

نماد22 بهمن 1357، روز پیروزی انقلاب اسلامی ایران است، تکرار شده است.
* کنارهگیری عوام فریبانه

«رضاخان سردار سپه» از مقام وزارت جنگ
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(1301 ش)
* آغاز اعتصاب سراسری معلمان در اعتراض علیه رژیم سفاک پهلوی (1357 ش)

* رحلت فقیه جلیل آیتالله
«حسین محمدی لائینی» (1372 ش)

* رحلت فقیه مجاهد و عالم بزرگوار آیتاللَّه «مجتبی حاج آخوند»
روحانی شهیر کرمانشاه (1380 ش)

اشاره:
آیتالله حاج شیخ مجتبی حاج آخوند در سال 1308 ش (1348 ق) در بیت علم و فضیلت در کرمانشاه به دنیا آمد. وی از
چهارده سالگی وارد حوزه علمیه شهر شد و طی ده سال و نزد استادانی همچون پدرش، شیخ حسن حاج آخوند به فراگیری
مقدمات و سطوح پرداخت. سپس به حوزه قم رفت و پس از مدتی در درس خارج حضرات آیات: سید حسین بروجردی، امام

خمینی و سیدشهابالدین مرعشی نجفی و
درس تفسیر علامه طباطبایی حاضر شد.

آیتالله حاج آخوند در 1345 ش به زادگاهش بازگشت و ضمن تبلیغ دین، به مبارزه بی امان
علیه رژیم طاغوت پرداخت. وی در این راستا و هماهنگ با سایر علمای شهر، در این مسیر قدم نهاد و رنج زندان را به جان
خرید. حاج آخوند پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دو دوره به نمایندگی مجلس خبرگان رهبری از سوی مردم کرمانشاه و از طرف

امام به سرپرستی مدارس علمیه استان برگزیده شد.
او برای خدمت به اسلام و مسلمین از هیچ کوششی فروگذار نمیکرد و درِ خانهاش از بام تا شام، به روی مردم باز بود. همچنین
از آثار وی، تقریرات درس فقه آیتالله بروجردی و تقریرات درس اصول امام خمینی را میتوان نام برد. سرانجام شمع پرفروغ
وجودش در شامگاه نیمه مهرماه 1380 ش برابر با نوزدهم رجب 1422 ق در 72 سالگی خاموش شد و پیکر پاکش پس از

تشییعی باشکوه در کرمانشاه و قم،
در حرم مطهر حضرت معصومه(س) مدفون گردید.

* بومدین رهبر الجزائر ضمن ارسال پیام برای امام خمینی (ره) از ایشان دعوت کرد که هر موقع ضروری بداند در الجزائر وطن
دوم خود اقامت کند (1357ش)

* قوای بختیاری تحت فرمان امیر مفخم و سردار ظفر از اصفهان به طرف کاشان عزیمت نمودند تا نایب حسین کاشی
را دستگیر نمایند.(1289ش)

اشاره:
نایب حسین دروازه ها و عمارات بزرگ را سنگربندی نموده آماده دفاع شد. قوای نائب حسین هزار و دویست نفرند. در دو
وهله جنگی که بین طرفین به وقوع پیوست عده زیادی کشته شدند. سرانجام شهر کاشان به گلوله بسته شد و نائب حسین و

اتباعش فرار کردند.
* در تبریز روزنامه شفق به مدیریت میرزا صادق خان رضازاده انتشار یافت(1289ش)

* 12 ذیحجه درگذر تاریخ
* اولین سفر «مظفرالدین شاه قاجار» به فرنگ (1317 ق)

اشاره:
در حالی که اوضاع اقتصادی ایران در این زمان دچار آشفتگی بود، مظفرالدین شاه قاجار چندین بار به

بهانه ی معالجه، به سفر فرنگ رفت ودر هر بار با استقراض از دولت های خارجی خصوصاً روسیه، مملکت را دچار بدهکاری های
هنگفت نمود و دست آنان را در دخالت در امور کشور باز گذاشت.

* ولادت حکیم سنایی غزنوی (1473ق)

* وفات ابوالفضل ساوجی عالم و خوشنویس برجسته ایرانی (1312ق)

* 7 اکتبر درگذر تاریخ

* مرگ «توماس رید» فیلسوف اسکاتلندی (1796م)
* درگذشت «جان کیتْسْ» شاعر و ادیب برجسته انگلیسی (1821م)

* تولد «نیلْزْ بور» دانشمند و فیزیکدان معروف دانمارکی (1885م)
* تهاجم نیروهای آلمان نازی به سمت شرق در جریان جنگ جهانی دوم (1940م)

* تشکیل جمهوری دموکراتیک آلمان شرقی در پی بحران بین شوروی و غرب (1949م)
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* به قدرت رسیدن «حُسنی مبارک» در مصر پس از ترور «محمدانور سادات» (1981م)
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